Conselho Universitário

Resolução nº. 461

Aprova o Regulamento da Política Editorial
do Centro Universitário Metodista, do IPA.

O Conselho Universitário – CONSUNI, do Centro Universitário Metodista, no

cumprimento de suas atribuições previstas no Título II, Capítulo II, Art. 11, do Estatuto

da Instituição, e, conforme a Portaria Normativa nº. 40, de 12 de dezembro de 2007, do

Ministério da Educação,

Resolve:

Art. 1º -  Aprovar o Regulamento da Política Editorial do Centro Universitário Metodista,

do IPA.

Parágrafo único:  O regulamento estabelece os fundamentos e as normas técnicas da

política editorial com vistas à qualidade científica das publicações e à implementação do

Projeto Político Institucional do Centro Universitário Metodista, do IPA .

Art. 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Porto Alegre, 07 de dezembro de 2012.

Roberto Pontes da Fonseca
Presidente